证券代码：600458         证券简称：时代新材      公告编号：临 2023-005

株洲时代新材料科技股份有限公司

第九届董事会第二十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

株洲时代新材料科技股份有限公司第九届董事会第二十二次会议的通知于

2023 年 3 月 19 日以专人送达和邮件相结合的方式发出，会议于 2023 年 3 月 29

日上午在公司行政楼 203会议室以现场方式召开。会议由董事长彭华文先生主持。

本次会议应到董事 9 人，实到董事 6 人。董事刘建勋先生、李略先生、张向

阳先生因工作原因未亲自出席会议。董事刘建勋先生书面委托董事彭华文先生出

席会议并代为行使表决权，董事李略先生、张向阳先生书面委托董事刘军先生出

席会议并代为行使表决权。4名监事和部分高级管理人员列席了本次会议。

本次会议的召集、召开及表决程序符合《公司法》等法律、法规、规范性文

件以及《公司章程》的有关规定。

经会议审议，通过了如下决议：

一、审议通过了公司 2022 年度董事会工作报告；

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

二、审议通过了公司 2022 年年度报告及摘要；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司《2022年年度报告》及其摘

要。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

三、审议通过了公司 2022 年度财务决算报告及 2023 年预算报告；

2022年度，公司实现营业收入 1,503,488.03 万元，比上年同期增加 7.01%；

归属于上市公司股东的净利润 35,654.81万元，比上年同期增加 96.51%。公司 2023

年度预计实现营业收入 155亿元，较上年同期增长 3.1%

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

四、审议通过了公司 2022 年度利润分配方案；

公司 2022 年度利润分配方案为：公司拟向全体股东每 10 股派发现金股利人

民币 1.35 元（含税），截止 2022 年 12 月 31 日公司总股本 802,798,152 股，拟

派发现金股利人民币 108,377,750.52元。

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-007号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

五、审议通过了公司 2022 年度管理者年薪的议案；

根据公司《管理者年薪管理办法》，确定了公司管理者 2022年度的年薪，具

体数额详见公司《2022年年度报告》第四节。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

六、审议通过了关于计提资产减值的议案；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-008号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

七、审议通过了关于与中车集团等公司 2023 年日常关联交易预计的议案;

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-009号公告。

关联董事刘建勋先生、李略先生、张向阳先生已对本议案回避表决。

表决结果：6票同意，0票反对，0票弃权。

八、审议通过了关于与中车财务公司签署《金融服务框架协议》暨关联交易

的议案；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-010号公告。

关联董事刘建勋先生、李略先生、张向阳先生已对本议案回避表决。

表决结果：6票同意，0票反对，0票弃权。

九、审议通过了公司关于与中车财务公司开展金融业务的风险处置预案；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司《关于与中车财务公司开展

金融业务的风险处置预案》。

关联董事刘建勋先生、李略先生、张向阳先生已对本议案回避表决。

表决结果：6票同意，0票反对，0票弃权。

十、审议通过了关于公司对中车财务公司的持续风险评估报告；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司《关于公司对中车财务公司

的持续风险评估报告》。

关联董事刘建勋先生、李略先生、张向阳先生已对本议案回避表决。

表决结果：6票同意，0票反对，0票弃权。

十一、审议通过了关于公司 2023 年度外汇衍生品交易预计额度的议案；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-011号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十二、审议通过了关于公司 2023 年度开展外汇衍生品业务的可行性分析报

告；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司《关于公司 2023 年度开展外

汇衍生品业务的可行性分析报告》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十三、审议通过了关于公司 2023年度向各合作银行申请综合授信预计额度的

议案；

同意公司及合并范围内下属控股子公司向各合作银行申请综合授信金额为人

民币 231.40亿元。

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-012号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十四、审议通过了关于公司 2023 年度向控股子公司提供担保预计额度的议

案；

同意公司 2023 年度为合并范围内部分下属控股子公司提供担保总额度预计

为 9.30亿元人民币或等值外币。

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-013号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十五、审议通过了关于续聘 2023年度外部审计机构的议案；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司临 2023-014号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十六、审议通过了公司 2022 年度内部控制自我评估报告；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司《2022 年内部控制评价报

告》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十七、审议通过了公司 2022 年度社会责任报告；

内容详见同日披露于上海证券交易所网站的公司《2022年度社会责任报告》。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十八、审议通过了关于变更公司董事的议案；

刘建勋先生因工作原因申请辞去其担任的公司第九届董事会董事职务，李略

先生因工作原因申请辞去其担任的公司第九届董事会、审计委员会委员职务，上

述辞职的董事将继续履职至新任董事经股东大会选举产生之日止。辞职后，刘建

勋先生和李略先生将不在公司担任任何职务。截至本公告披露日，刘建勋先生和

李略先生未持有公司股份。公司董事会对刘建勋先生和李略先生在任职期间为公

司发展做出的贡献表示衷心感谢！

经中国中车股份有限公司提名，同意提名胡海平先生和冯晋春先生为公司第

九届董事会董事候选人，任期自股东大会审议通过之日起至第九届董事会届满之

日止，胡海平先生和冯晋春先生的任职资格已经公司董事会提名委员会、独立董

事审核。（简历详见附件）

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

十九、审议通过了关于变更公司独立董事的议案；

贺守华先生因担任公司独立董事的任职时间已满 6 年，申请辞去其担任的公

司第九届董事会独立董事、薪酬与考核委员会主任委员、提名委员会委员、科技

创新委员会委员职务，上述辞职的独立董事将继续履职至新任独立董事经股东大

会选举产生之日止。辞职后，贺守华先生将不在公司担任任何职务。截至本公告

披露日，贺守华先生未持有公司股份。公司董事会对贺守华先生在任职期间为公

司发展做出的贡献表示衷心感谢！

    经公司董事会提名，同意提名田明先生为公司第九届董事会独立董事候选人，

任期自股东大会审议通过之日起至第九届董事会届满之日止，田明先生的任职资

格已经上海证券交易所、公司董事会提名委员会、独立董事审核。（简历详见附

件）

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

二十、审议通过了关于公司召开 2022 年年度股东大会的议案。

同意公司于 2023年 4月 25日召开 2022 年年度股东大会。内容详见同日披露

于上海证券交易所网站的公司临 2023-015号公告。

表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

上述第一、二、三、四、五、七、八、十三、十四、十五、十八、十九项议

案尚需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

特此公告。

株洲时代新材料科技股份有限公司董事会

2023 年 3月 31日

附件：董事候选人简历

胡海平，男，1964 年出生，中共党员，大学学历，正高级工程师。历任铁道

部株洲车辆厂工程师、产品开发处副处长、副总工程师、总工程师、副厂长、厂

长、党委副书记，南车长江车辆有限公司董事、副总经理，中车长江车辆有限公

司总经理、党委副书记、董事长，中车长江车辆有限公司党委书记、董事长、中

车长江运输设备集团有限公司党委书记、董事长等职。现任中国中车集团有限公

司（中国中车股份有限公司）所属企业专职外部董事。

冯晋春，男，1965 年出生，中共党员，大学学历，正高级会计师。历任太原

机车车辆厂财务科见习生、会计员、财务处助理会计师、财务处副处长、财务部

副部长、部长，中国北车集团公司（ 中国北车股份有限公司）审计部副部长、中

国中车集团有限公司财务部副部长兼会计处处长、财务与资本运营中心副主任、

财务与资本运营部副部长等职。现任中国中车集团有限公司（中国中车股份有限

公司）所属企业专职外部董事。

田明，男，1971年出生，中共党员，博士研究生学历。现任北京化工大学材

料科学与工程学院教授、博士生导师，国家杰出青年科学基金获得者，长江学者

特聘教授，国家万人计划科技创新领军人才。碳纤维及功能高分子教育部重点实

验室主任，全国石油和化工行业高性能热塑性弹性体工程实验室主任。